
Verksamhetsberättelse för år 2024

Verksamhetsberättelse år 2024

Svenska Röda Korset Täbykretsen

Styrelsen för Täbykretsen, Svenska Röda Korset avger härmed verksamhetsberättelse för 2024.

Svenska Röda Korset är den största ideella, humanitära organisationen i Sverige. Röda Korsets övergripande vision är att alltid finnas på plats före, under och efter katastrofer och kriser för att uppfylla löftet om att ingen människa ska lämnas ensam i en katastrof.

Täbykretsen är en självständig lokalavdelning inom Svenska Röda Korset med egen styrelse och ekonomi. Vårt humanitära arbete i närområdet har i huvudsak social inriktning med äldre, ensamma, och nyanlända/flyktingar som målgrupp. Arbetet utförs av ca 150 frivilliga, som bidrar med sin tid för att driva och bemanna våra 10 verksamheter. De mest resursintensiva verksamheterna är Sjukhusvårdar på Danderyds sjukhus/Närsjukhuset i Täby och Språkstöd, som vi organiserar och genomför på flera ställen i kommunen.

Kretsen driver också en framgångsrik secondhand butik i Näsby Park, där vi tar emot gåvor som kläder, inredning, böcker och prylar, som sedan säljs vidare. Allt är återbruk och bygger på cirkulär ekonomi. Verksamheten bemannas av anställd personal och ett 30-tal volontärer.

Som medlem i Svenska Röda Korset Täbykretsen, bidrar du till att göra vårt arbete möjligt. Genom ditt medlemskap visar du att du bryr dig om och tar ansvar för våra medmänniskor och därmed vill bidra till en bättre värld.

Efter en mindre nedgång i antalet medlemmar under 2023, har vi under året genomfört kontinuerliga medlemsvärvningar vid event och i vår secondhand butik och vi är nu 585 till antalet.

Verksamhetsåret 2024

Samtliga verksamheter, med undantag för Våntjänst och Stöd till ofrivilligt ensamma, har haft en positiv utveckling under året. Behovet av stöd till seniorer och ofrivilligt ensamma har utvärderats och en ny tjänst startats upp; Länken för social samvaro.

Under hösten 2024 startade kretsen en Mötesplats för utlandsfödda kvinnor i närområdet. Målgruppen är nyanlända, men också kvinnor som bott i kommunen under en längre tid, men som saknar nätverk och gemenskap med andra kvinnor.

Samverkan med Täby kommun har fördjupats och breddats under 2024 i projekt som Stöd till seniorer (Fixargruppen och Länken för social samvaro), Kris- och Beredskap och Flyktingstöd.

Vår ekonomi är fortsatt god, med stabila försäljningsintäkter från vår secondhand verksamhet och en kontinuerlig kostnadskontroll.

Generellt har året inneburit en positiv utveckling av frivilliga i kretsens, både vad gäller antal och åldersstruktur. Nyrekryteringar har gjorts vid flera tillfällen, huvudsakligen via sociala medier och egna nätverk.

Under 2024 har kretsen lämnat totalt 500 000 kronor i bidrag till olika hjälpinsatser. 400 000 kronor till Svenska Röda Korsets centrala insamlingar för olika katastrof- och krisinsatser. Detta i tillägg till de 75 000 kronor som skickats till Världens Barn. Vi har också stöttat familjer på flyktingboendet i kommunen med presentkort på livsmedel (25 000 kr).

Nedan följer frivilligledarnas redogörelser för sina aktiviteter

Flyktingstöd

Täbykretsens engagemang på flyktingboendet, Kemistvägen 30, har ändrat karaktär under 2024. Då ett antal familjer har flyttat ut från boendet och endast ett fåtal nya flyttat in, har behovet av större gemensamma och kontinuerliga aktiviteter minskat. Detsamma gäller efterfrågan på hjälp med basala behov som kläder, hygienartiklar och husgeråd.

Under 2024 har kretsen fokuserat på att tillsammans med andra aktörer i kommunen, skapa individuella aktiviteter, framför allt för barn och ungdomar. Genom en bredare samverkan med idrottsorganisationer, har vi fortsatt att erbjuda fotboll, innebandy, jogging och friidrottsskola. Via samarbete med Stiftelsen Majblomman får ett antal barn hjälp med finansiering av årskort på Täby simhall. Clownen utan Gränser har vid två tillfällen under 2024 stöttat oss med gratisföreläsningar på boendet och genom att bjuda in oss till ett större evenemang på Dramaten. Sommar-, jul- och vårfester har också funnits med på programmet.

I tillägg till Språkstödet är Lek och Pyssel en av de kontinuerliga, schemabundna aktiviteter som vi fortfarande organiserar och driver på boendet. Under ledning av 3 – 4 volontärer, samlas barnen en gång i veckan (1, 5 timme) för att pyssla, rita, spela spel och bygga lego. Kvällen avslutas med en enklare fika. I snitt 12 – 15 barn per gång. Aktiviteten drivs tillsammans med En Utsträckt Hand.

Samarbetet med Musikbojen har fortsatt under året och musikerapin för barn och ungdomar är en mycket uppskattad och efterfrågad aktivitet.

Totalt 270 timmar har avsatts inklusive Lek och Pyssel.
Frivilligledare är Agneta Rognli och Eva Blonde.

Handarbetsgruppen

Gruppen består av sex frivilliga som träffas varannan vecka, tre timmar/tillfälle för att sy och sticka produkter, som sedan säljs i vår secondhand butik. Gruppen hjälper också till med enklare reparationer av textilier/kläder som skänkts till butiken för försäljning. Totalt 350 timmar har avsatts. Frivilligledare är Åsa Börjesson.

Insamlingar via bössor

Kretsen har bössor i ett 10-tal butiker runt om i kommunen, inklusive en insamlingsbössor i vår second-hand butik i Näsby Park. Den största enskilda insamlingen är den årliga aktiviteten för Världens Barn, men vi gör även öronmärkta insamlingar för krigs- och katastrofdrabbade områden runt om i världen. Verksamheten har tre aktiva volontärer och totalt 150 timmar har avsatts. Frivilligledare är Kristina Janstål.

Kris- och Beredskap

Totalt 12 aktiva frivilliga ingår i gruppen och under året har en insatsledare och en krisstödjare utbildats. Rutiner för inkallelse och uppstart av krisinsats finns på plats och övas regelbundet. Samarbetet med Täby kommun har breddats med gemensamma informationsträffar för civilsamhället och genom deltagande i Posumgruppens regelbundna möten och aktiviteter. En översyn av frivilligorganisationen pågår för att identifiera frivilliga, som kan/vill vara en del av gruppen och kallas in vid en incident/kris.

De regelbundna träffar med övriga kretsar i Norrort som inleddes 2023, har fortsatt och breddats. Frågor som diskuteras är organisation, bemanning och möjligheter till ökat samarbete i händelse av en incident/kris i närområdet.

En frivillig knuten till gruppen, har ansvaret för den Hjärtstartare som finns i kretsens secondhand butik i Näsbypark. Här ingår också regelbunden översyn av utrustning och utbildning av personal.

Totalt 300 timmar har avsatts. Frivilligledare är Caroline Magnusson/Agneta Rognli.

Kvinnorummet – Mötesplats för utlandsfödda kvinnor

Under hösten 2024 har Täbykretsen startat upp en testverksamhet (6 – 12 månader) för att skapa en öppen Mötesplats för utlandsfödda kvinnor i Täby med närområde. Målgruppen omfattar framför allt nyanlända, men också kvinnor bosatta i Sverige sedan flera år tillbaka men som saknar eget nätverk.

Syftet och innehållet i verksamheten kan sammanfattas i fyra begrepp; gemenskap, språkutveckling, informations- och kunskapsöverföring och inspiration. Gruppen har under hösten träffats varannan vecka, 1,5 timmar varje gång. 12 besökare och 5 volontärer är engagerade. Totalt 80 timmar. Här finns ingen frivilligledare utsedd, då gruppen under testperioden leds av en mindre projektgrupp; Eva Blonde, Hanna Falkenberg och Agneta Rognli.

Röda Korset Secondhand och Mötesplats

Secondhandbutiken har flera funktioner, som butik men är även en av Röda Korset Täbykretsens verksamheter. Butiken drivs med hjälp av anställda och frivilliga, där vi även kan erbjuda plats för arbetsträning, språkträning, APL praktik, prao och frivård. Under 2024 år har vi haft APL praktik, språkträning och Prao och diskussion om arbetsträning pågår inför 2025.

Butiken är ett redskap för kunskapsinläring samt möjliggör möten mellan dessa grupper och kunderna, Ett meningsfullt arbete som gör skillnad för alla inblandade och med ett gemensamt mål att generera ett överskott.

Butiken har idag 28 aktiva volontärer som alla bidrar utifrån sina möjligheter och sin livssituation, vilket gör att butiken hålls öppen 5 dagar i veckan och en kväll med längre öppettid.

Det finns ett mindre café, en mötesplats där kunderna kan sitta ner och tala vid. Här kan man också vid olika tillfällen träffa representanter från kretsens andra verksamheter som kommer för att presentera sig och marknadsföra sin verksamhet.

Butiken används också för träffar för butikens volontärer med information och diskussion av frågor som rör butiken. Dessa möten har genererat studiebesök, ökad kunskap om gåvorna samt aktiviteter som butikens populära skyltsöndag och klädpop-up. Här finns det möjlighet för volontärer att driva egna projekt inom butikens ram med stöttning av butikschef och andra volontärer.

Under de senaste åren har försäljningen och intresset för secondhand ökat, så även för Röda Korsets Secondhand. Vi ser nya kunder och gåvogivare som gör ett aktivt val att välja secondhand först. Överskottet av försäljningen går huvudsakligen till Röda Korsets kris- och katastrofinsatser runt om i världen. Antingen som generella bidrag eller örönmärkt för en viss insats som Världens Barn.

Det ökade intresset för secondhand gör att vi nu arbetar med försäljning utanför butiken, via auktionshus, Tradera och nytt för i år även som säljare på Bokbörsen. Butiksansvarig/frivilligledare är Anna Gotthard.

Sjukhusvärdar

Täbykretsen ett stort antal frivilliga som fungerar som sjukhusvärdar på Danderyds Sjukhus och på Närsjukhuset i Täby Centrum. Vårdarna har en viktig funktion som länk mellan sjukhuspersonal och besökare genom att hjälpa till med allt från att hitta på sjukhuset, ringa efter sjukresor till att finnas på plats att lyssna och stötta vid svåra situationer.

Danderyds Sjukhus

Täbykretsen Sjukhusvärdar finns i entrén och på akutmottagningen. I entrén följer vårdarna besökarna till rätt mottagning, hjälper till att köra rullstolar, bokar taxi/färdtjänst och avlastar personalen i informationsdisken. På akuten stöttar vårdarna med sällskap och praktisk hjälp, som att ordna kaffe/mat, förmedla information mellan personal och patienter och att hjälpa till att kontakta närstående. Totalt 4000 timmar fördelat på 40 sjukhusvärdar. Frivilligledare är Eva Strömberg och Ulla Kåhre.

Närsjukhuset Täby Centrum/Tibblehemmet

För att hjälpa besökande att hitta rätt till sjukhusets olika avdelningar har entrén bemannats av en volontär två till fyra förmiddagar i veckan under större delen av året. Antalet volontärer har från oktober utökats från två till fyra. Såväl boende på Tibblehemmet som äldre besökande, som passerat entrén, har gärna stannat till för en liten pratstund. Totalt har 360 frivilligtimmar avsatts. Frivilligledare är Ingrid Mattsson.

Språkstöd och Läxhjälp

Inom språkstöd och läxhjälp för utlandsfödda samarbetar Täbykretsen med andra aktörer i kommunen, där våra frivilliga regelbundet deltar i veckovisa aktiviteter. Målgruppen är framför allt boende på Kemistvägen 30 (kvotflyktingar och flyktingar från Ukraina), men också nyanlända som har eget boende i kommunen. Dessa schemalagda verksamheter drivs på flera ställen i Täby; på huvudbiblioteket, i Tibble Kyrkan och på flyktingboendet. Varje tillfälle är 1,5 timme och verksamheten pågår som regel hela året med uppehåll för jul- och sommarledighet och längre skollov.

Prata Svenska Kemistvägen 30

Ett samarbete mellan Röda Korset och En Utsträckt Hand. Volontärerna träffas en gång i veckan för att träna svenska med boende på Kemistvägen 30. Under första halvåret 2024 var språkträningen pausad, men återupptogs under hösten. 5 volontärer är engagerade i verksamheten med 3 - 4 volontärer och 10 besökare vid varje tillfälle. Totalt har 80 timmar avsatts. Frivilligledare är Lena Backman/Eva Ekström.

Prata Svenska Café huvudbiblioteket Täby

Verksamheten sker en gång i veckan (1, 5 timme). Totalt 5 frivilliga, med i snitt 3 frivilliga och 8 deltagare per gång. Det bjuds på fika vid varje tillfälle. Totalt har 225 timmar avsatts. Frivilligledare är Mabel Andersson.

Prata Svenska Café Tibble Kyrkan

Aktiviteten drivs i samarbete med volontärer från Svenska Kyrkan och är schemalagd till en gång i veckan med uppehåll för jul- och sommarledigheten. 20 frivilliga (RK) fikar och tränar svenska med 25 – 30 deltagare per tillfälle. Totalt uppgår antal timmar till 750. Frivilligledare är Anna Varadi.

Läxhjälp

Sedan förra året driver Täbykretsen en individuell läxhjälp för gymnasieungdomar på boendet på Kemistvägen 30. Stödet omfattar framför allt träning i svenska men också engelska och matematik kan förekomma. Läxhjälpen pågår som regel 1,5 timmar per vecka under ordinarie vår- och hösttermin. 5 volontärer och 6 elever har varit engagerade. Totalt 165 timmar.

Stöd till seniorer och ofrivilligt ensamma

Fixargruppen

I samarbete och på uppdrag av Täby kommun, driver kretsen sedan flera år tillbaka en verksamhet där vi erbjuder äldre personer hjälp med olika praktiska saker i hemmet. Saker som de ofta har svårt att klara själva. Syftet är att förebygga olika skador, framför allt fallolyckor. Exempel på tjänster som utförs är byte av glödlampor, upphängning av gardinstänger/gardiner och tavlor eller fastskruvning av ett dörrvred som sitter löst. De frivilliga i Fixargruppen kan också hjälpa till med mindre reparationer, som inte kräver speciell hantverkarkompetens eller annan specialkunskap.

Den sociala betydelsen av verksamheten kan inte överskattas. Ett samtal och ibland även en kopp kaffe, i samband med uppdragen hjälper ofta till att bryta delar av social isolering och ensamhet. Antal uppdrag för 2024 är 100 motsvarande totalt ca 200 timmar inklusive resor. Frivilligledare är Christer Wallenborg.

Länken för social samvaro

Länken innebär att några frivilliga/volontärer fungerar som länk/lots mellan den ofrivilligt ensamma senioren och Täby kommuns seniorcenter som är kommunens öppna verksamhet för social samvaro. Syftet med Länken är att den äldre får hjälp och stöd, ej att skjutsa, med att ta sig till att besöka och att få information om seniorcentret och dess verksamhet. Målet är att den äldre ska känna sig trygg och säker för att själv kunna ta sig till seniorcentret och ta del av den öppna verksamheten.

Verksamheten startade under september 2024 med antal uppdrag, 2, totalt 20 tim. Frivilligledare är Eva Svärd.

Planer inför 2025

Vårt övergripande fokus för 2025 är att fortsätta stärka upp verksamheterna för stöd och support till närområdet, behålla en stabilitet i vår ekonomi och därigenom säkerställa vårt bidrag till Svenska Röda Korsets insatser i kris- och katastrofområden.

Det höga allmänna kostnadsläget och kriser och krig runt om oss i omvärlden, har funnits med i våra diskussioner kring budget och verksamhetsplanering för 2025. Vi har budgeterat för en oförändrad intäktsökning i vår secondhand butik och sett över rörliga och fasta kostnader.

Under 2025 har vi ambitionen att fortsätta utveckla vårt nuvarande samarbete med Täby kommun, framför allt inom verksamheterna Stöd till seniorer och ofrivilligt ensamma, Flyktingstöd och Kris-och Beredskap. Här finns också Svenska Kyrkan med som samverkanspartner och som inför 2025 har lånat oss lokaler för Kvinnorummet. Genom information och marknadsföring vill vi sprida kännedomen om våra nya verksamheter (Länken för social omsorg och Kvinnorummet) och därigenom öka deltagarantalet. För redan etablerade aktiviteter som Kris- och Beredskap och Flyktingstöd finns planer för kontinuerlig uppdatering av innehåll och kvalitet.

Inför förändringen av vårt stöd till seniorer och ofrivilligt ensamma 2024, gjordes en mindre behovsanalys. Under 2025 planerar kretsen att fortsätta detta arbete till att omfatta även övriga delar av seniorverksamheten, men också till andra målgrupper i närområdet. Grupper som ungdomar, utlandsfödda och ensamstående föräldrar.

Röda Korset är en frivilligledd organisation och tillgång till frivilliga är förutsättningen för allt vi vill och kan göra. Inom styrelsen jobbar vi aktivt för att behålla våra volontärer, men också med att fylla på med nya. För 2025 planerar vi att förstärka vår dialog med befintliga volontärer och fortsätta säkerställa nyrekrytering via egna nätverk, sociala medier och begränsad annonsering i lokalpress.

De aktiviteter för medlemsvärvning som startades under 2024 planeras fortsätta under 2025 och förhoppningsvis ge önskat resultat.

Styrelse, revisorer och valberedning 2024

Sedan kretsstämman 2024 har styrelsen, revisorer och valberedning haft följande sammansättning.

Agneta Rognli, ordförande
Kristina Janstål, vice ordförande, kassör
Kerstin Odenfelt, sekreterare
Caroline Magnusson, ledamot
Eva Svärd, ledamot
Sara Leven (delar av året)

Revisorer
Kristina Ahlstrand, auktoriserad revisor
Maria Oussi, auktoriserad revisor, suppleant
Sverker Thorslund, lekmannarevisor

Valberedning
Åsa Börjesson, sammankallande ledamot
Eva Blonde, ledamot
Maria Carlsson, ledamot

Täby den 31 december 2024

Agneta Rognli

Kristina Janstål

Kerstin Odenfelt

Eva Svärd

Caroline Magnusson

Röda Korset Täbykretsen
Eskadervägen 16
183 54 Täby

krets.taby@redcross.se
www.redcross.se/taby

Röda Korset Secondhand och Mötesplats
Eskadervägen 14
183 54 Täby

08-756 20 60
butiken.taby@redcross.se